Deberán adjuntarse los comprobantes, o copia de los instrumentos 

debidamente certificados por Escribano Público.  

1.4.6. PAGO DE LA TASA (Decreto Nº576/96, art. 27, inciso a) -actualizado por 

Resolución Ministerial 619/2018-): Se deberá acreditar el pago de SETENTA Y CINCO 

MIL PESOS ($ 75.000) en concepto de la realización del proceso de evaluación que implica 

la presentación. 

2.- LOS CUERPOS ESPECIALES:  

Se deberán confeccionar por cada una de las carreras cuya creación se solicita en el 

proyecto, debiendo los planes de estudio que se presenten contener toda la información y